芜湖市委组织部
	文件

	芜湖市科技局

	芜湖市人力资源和社会保障局

	芜湖市科学技术协会

芜科协学字﹝2013﹞3号

关于举办“芜湖市2008年至2012年度自然
科学优秀学术论文评选活动”的通知

各县区(经开区、高新区)委组织部、人社局、科技局、科协；各学会、协会、研究会、高校科协；各有关单位：
由市委组织部、市人社局、市科技局、市科协联合举办的“芜湖市自然科学优秀学术论文评选”活动已开展多年，在全市科技界影响较大，对促进我市科学技术的繁荣发展、科技创新和科技人才成长发挥了重要作用。

经研究决定，今年将在全市范围内开展芜湖市2008年至2012年度自然科学优秀学术论文评选活动。现将本次评选活动有关事项通知如下：

一、评审组织
成立以市委组织部、市人社局、市科技局、市科协、市内知名专家、学者及有关部门领导组成的评审领导小组，具体工作由评审办公室负责组织实施。评审办公室设在市科协学会部。

二、参评论文条件及材料要求
凡在芜湖市境内工作的科技工作者所发表的论文均可参评（论文由第一作者申报参评，主要作者限报3人，其排列顺序以论文发表时署名顺序为准）。2008年1月1日至2012年12月31日期间在国内外公开正式发表的自然科学类学术论文均可申报参评。论文请勿涉及保密内容，请作者确保论文内容的真实性和客观性，文责自负。
论文申报时须报送以下材料：

⒈ 参评学术论文全文（复印件需加盖推荐单位公章）1份；

⒉ 论文发表的学术刊物或论文集的封面与目录（复印件需加盖推荐单位公章）1份；

⒊ 填写《芜湖市自然科学优秀学术论文评选申报表》1份（见附件1），其中“所属学科”栏目要按教育部学科分类认真填写（见附件3）。

三、论文申报程序与时间
市级学会会员向所属学会申报；县(区)论文作者向所在县(区)科协申报。请以上各单位将所征集到的参评论文申报材料和征文汇总表(见附件2,请以EXCEL文件格式填写），于2013年5月31日前报市评审办公室，逾期不予受理。

评审最终结果在市科协网站上进行公示。

四、奖励
1、由市委组织部、市人社局、市科技局、市科协联合颁发优秀论文证书。

2、获奖论文作为作者评聘专业技术职务和技术考核的依据之一。
五、联系方式

地    址：芜湖市政通路66号政务文化中心A区442室
邮    编：241000

联系电话：3835219

联 系 人：陈民喜、曹义敏
E-mail：whkxxhb@163.com
附件：1.芜湖市自然科学优秀学术论文评选申报表

      2.征文汇总表（请用EXCEL文件格式汇总）

      3.教育部一级学科（自然科学）分类
      4.芜湖市2008年至2012年度自然科学优秀学术论文评审办法

中共芜湖市委组织部     芜湖市科技局
芜湖市人力资源和社会保障局     芜湖市科学技术协会
2013年1月28日
主题词：论文    评审     通知

抄  报：省科协学会部

芜湖市科学技术协会                  2013年1月28日印发
                                           （共印60份）
附件1：

芜湖市自然科学优秀学术论文

评 选 申 报 表
论文题目：

所属学科：

推荐单位：                                     （盖章）

	作者姓名
	性别
	年龄
	职  称
	工作单位

芜湖市自然科学优秀学术论文评选委员会印制

申  报  栏

论文发表刊物名称及刊号：

              发表在       年  第     期  第     页

参加学术会议名称：

会议举办单位：

论文集名称：

大会交流证明材料：

论文摘要（不超过500字，书写清楚）

附件2：

	芜湖市2008至2012年自然科学优秀学术论文评选征文汇总表

	序号
	论文题目
	作者姓名
	第一作者工作单位
	推荐单位
	学科划分

附件3：

教育部一级学科（自然科学）分类

1、理学

数学  物理学  化学  天文学  地理学  大气科学  海洋科学地球物理学  地质学  生物学  系统科学

2、工学

力学  机械工程  光学工程  仪器科学与技术  材料科学与工程  冶金工程  动力工程及工程热物理  电气工程  电子科学与技术  信息与通信工程  控制科学与工程  计算机科学与技术  建筑学  土木工程  水利工程  测绘科学与技术  化学工程与技术  地质资源与地质工程  矿业工程  石油与天然气工程  纺织科学与工程  轻工技术与工程  交通运输工程  船舶与海洋工程  航空宇航科学与技术  兵器科学与技术  核科学与技术  农业工程  林业工程  环境科学与工程  生物医学工程  食品科学与工程

3、农学

作物学  园艺学  农业资源利用  植物保护  畜牧学  兽医学  林学  水产

4、医学

基础医学  临床医学  口腔医学  公共卫生与预防医学  中医学  中西医结合  药学  中药学  护理学
5、管理学

管理科学与工程  工商管理  农林经济管理  公共管理  图书馆、情报与档案管理
附件4：

芜湖市2008年至2012年度自然科学

优秀学术论文评审办法
芜湖市自然科学优秀学术论文评审活动是由市委组织部、市人社局、市科技局、市科协联合举办的全市性科技活动。自然科学优秀论文奖，是为我市自然科学优秀论文设立的唯一奖励，其目的是为了检阅我市广大科技工作者在科研、技术、科技开发、生产实践等方面取得的优秀成果。发现人才，选拔人才。为使这项活动规范、有序地开展，根据安徽省自然科学优秀学术论文评审办法，并结合我市实际，特制定本办法。

一、评审机构

1.成立由主办单位领导、市内知名专家、学者组成的芜湖市自然科学优秀学术论文评审领导小组。按学科分理、工、农、医、交叉五个大组。

2.各市级学会以本学会为基础，成立相应的专家评审组，评审组人员名单在实施评审前需报市评审办公室备案。

3.市评审工作领导小组下设办公室，办公室由市委组织部、市人社局、市科技局、市科协等有关人员组成。办公室设在市科协学会部，负责评审活动具体事务。

二、评审范围

1.申报参加评审的论文必须是自然科学或自然科学与社会科学交叉的学术论文，其中包括在基础理论、科学研究、应用技术方面的学术论文；学术专著、科技报告、情报新闻、规划设计、试验报告、调查报告、科普作品等不在评选之列。

2.参加评审的论文应是在规定年限内发表的。

3.参加评审的论文，必须在国内CN以上的刊物上发表的论文。

4.参加评审的论文，第一作者必须在本市区域内工作。

5.已在市以上组织的评比活动中获奖的论文，不参加本次评审。

三、评审标准
本次评审活动设一等奖、二等奖、三等奖

1.一等奖标准：一等奖论文应在国内CN的学术刊物上

发表；其成果经相应机构鉴定或在某学科领域中有较大理论突破并在科学实验手段上有显著创新，已达到国内领先水平，有重大贡献并取得较大经济效益。

2.二等奖标准：二等奖论文应在省内一级学术刊物上发表；其成果达到省内领先或国内先进水平，其研究成果在某学科领域有较大创新或在指导生产实践中有较大贡献。

3.三等奖标准：三等奖论文应在市级以上学术刊物上发表；其成果在某学科领域或技术创新上达到市内先进水平，或经使用单位证明，其成果在实践中已产生一定经济效益。

四、评审程序

1.市级学会和县(区)科协论文申报工作结束后，由市评审办公室将申报的论文按学科一次转交给对口的市级学会。

2.市级学会专家评审组按标准严格把关，评选方式采取评委无记名投票评分，计算出总分平均值，按总分高低并结合等级标准初评出本学科优秀论文一、二、三等奖。

3.鉴于本活动具有广泛性、群众性的特点，市级学会评审时评审组对申报的论文应给予一定的入选比例。各评审组对一等奖必须坚持高标准严要求。评出的优秀论文一、二、三等奖获奖篇数原则上不超过申报论文篇数的50％，其中一等奖比例不超过10％。评审组在申报评审表中填写好各项最终得分，总分和评审意见，加盖学会公章，按总分高低顺序填写《芜湖市自然科学优秀学术论文初评入选论文目录》连同申报材料在规定时间内报市评审办公室。

4.市评审领导小组和评审委员会对各市级学会初评入

选的优秀论文一、二、三等奖进行综合复评，在质量、数量上给予平衡、把关，确定最终评定结果。

    五、评审标准

实行百分制并综合评定的评审标准。

1.论文的创新(简称创新，占总分的30％)，创新是指论文提出的观点、方法等方面有独特见解，即有新理论、新发现、新观点、新方法，对推动科学建设与发展起到一定推动作用。进作用。

2.实用价值：（简称价值，占总分的40％），是指论文对国民经济建设、生产实践的指导和促进作用。

3.论文的逻辑论证(简称论证，占总分的15％)，论证是指论文立论清晰，主题明确；论据充分、科学可靠；分析深刻、推论严谨、逻辑性强；数据处理、实验设计与方法先进可靠；结论准确、严密；文字表述精确、主题突出。

4.论文的难易程度(简称难度，占总分的l5％)。难度是指论题涉及问题的深度、广度、复杂程度、工作量和撰写论文所必备的专业知识水平高度。

另设特殊贡献分(20分)。对在理论研究或应用技术研究上确有重大突破，对学科发展和经济建设作出贡献并在国内外学术界引起良好反响的论文，酌情给予特殊贡献分(最高为20分)，评分时必须严格掌握。

六、奖励办法

1.由市委组织部、市人社局、市科技局、市科协共同颁发优秀论文证书。

2.优秀论文作为作者评聘专业技术职务和技术考核的依据之一。

PAGE
— 5 —